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6
André BRASILIER (1929)
Jeune femme dans un parc .
Lithographie en couleur signée et annotée “Epreuve d'artiste”.
Cadre.
65 x 44 cm. 100/150 €

7
Yves BRAYER (1907-1990)
Chevaux en Camargue.
Lithographie en couleur signée et numérotée : 38/120.
48 x 61,5 cm (à vue). 150/200 €

8
Michel CHEMIAKINE (1943)
Personnages.
Lithographie en couleur sur Japon nacré, signée et annotée :
“H.C”. Cadre. 
37,5 x 31,5 cm. 150/200 €

9
Paul COLIN (1892-1985)
“Joséphine Baker imitant Mistinguette déchainée”.
(Au verso “Rif”, le critique regardant trois singes dansant le
french cancan”).
Lithographie recto-verso rehaussée au pochoir sur velin pour le
“Tumulte Noir”, (1929). Cadre. 
49,5 x 32 cm. 300/400 €

1
Jean-Michel ALBEROLA (1953)
“Albin”, 1989.
Lithographie en couleur, signée “A. Fecit” et numérotée 7/8.
Cadre.
Le sujet : 27 x 32 cm.
La feuille : 49 x 64 cm (à vue). 100/150 €

2
Pierre ALECHINSKY (1927)
Composition. 
Lithographie en couleur signée et numérotée : 56/400. Cadre.
74 x 52 cm (à vue). 200/300 €

3
Hans BELLMER (1902-1975)
Deux femmes.
Eau-forte en couleur, signée et numérotée : 116/150.
Le sujet : 32 x 28 cm.
La feuille : 66 x 50 cm. 150/200 €

4
Christian BOUILLE (1948-2005)
Les échasses (2001).
Lithographie en couleurs, signée, datée et numérotée : 91/200.
Cadre.
60 x 48 cm. 60/80 €

5
Georges BRAQUE (1882-1963)
Nature morte.
Reproduction en couleur signée.
Cadre.
22 x 16 cm 80/100 €

2 8 6

ESTAMPES
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10
Salvador DALI (1904-1989)
“Enfant sauterelle”.
Eau-forte (1933).
(Cat Michler et Lopsinger N°7).
Très belle épreuve sur Arches, signée et annotée “épreuve d’artiste”.
Tirage à 100 épreuves.
Le sujet : 36,2 x 29,2 cm.
La feuille : 64 x 51 cm (tendue sur les bords). 4 000/6 000 €
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11
Marco DEL-RE (1950)
“Pathos et Amour rouge”.
Linogravure signée et numérotée : 5/35.
Titré au verso.
142 x 94 cm. 400/600 €

12
André DIGNIMONT (1891-1965)
Le peintre et son modèle.
Deux lithographies en couleur signées. Cadres. 
Chacune : 22 x 17 cm (à vue). 80/100 €

13
Ecole symboliste
“Bois frissonnants...”.
Lithographie en couleur illustrant un poème de Charles CROS.
Cadre. 
49 x 32 cm (à vue). 100/150 €

14
Léonard Tsuguharu FOUJITA (1886-1968)
Autoportrait au chat (1927).
Photographie dédicacée et datée : “A Léa une des plus gentilles
gosses Foujita 1928”.
21 x 16,5 cm. 200/300 €

15
Henri GOETZ (1909-1989)
Compositions.
Deux gravures en couleur, signées et numérotées 38/40 
et 41/50.
Chacune : 18 x 24 cm. 120/150 €

16
André HAMBOURG (1909-1999)
L'entrainement des jockeys.
Lithographie en couleur, signée et annotée “épreuve d'artiste”.
Le sujet : 37 x 54 cm.
La feuille : 47 x 64 cm (à vue). 300/400 €

17
Maurice HENSEL (1890-?) 
“Femme de Montmartre” (1914).
Lithographie avec remarque en marge, signée, située et datée.
21 x 15,5 cm. 60/80 €

18
Henri LANDIER (1935)
Personnages (1960).
Gravure signée, datée et numérotée : 13/30.
42 x 31,5 cm. 80/100 €

19
Henri LANDIER (1935)
Portrait d'homme (1960).
Gravure signée, datée et numérotée : 11/30.
41,5 x 28,5 cm. 80/100 €

11

14
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20
LE PHO (1907-2001)
Maternité.
Lithographie en couleur signée et annotée “H.C”. Cadre. 
56 x 32,5 cm. 60/80 €

21
Auguste LEPERE (1849-1918)
Paysages.
Trois eaux-fortes signées. 200/300 €

22
André MARFAING (1925-1987)
Composition
Aquatinte en couleur signée et numérotée : 47/75. 
Cadre.
34 x 30 cm. 150/200 €

23
Marcel MOULY (1918-2008)
L'heure du thé.
Lithographie en couleur, signée, dédicacée et annotée “Epreuve
d'artiste”. Cadre.
65 x 46 cm. 60/80 €

24
Gustave SINGIER (1909-1984)
Composition (1974).
Lithographie en couleur sur Japon nacré, signée, datée et numé-
rotée : 10/14.
43 x 64 cm. 100/150 €

25
Théo TOBIASSE (1927-2012)
“L'accordéoniste de mon enfance”.
Lithographie en couleur, signée et annotée “E.A”. Cadre.
49 x 64 cm. 200/300 €

26
Abel TRUCHET (1857-1918)
Elégante au chien collet dans le parc de Versailles.
Eau-forte et aquatinte en couleur signée et numérotée : 56/100.
Cadre. 
41 x 32,5 cm. 200/300 €

27
Sylvain VIGNY (1902-1970)
Buste de personnage.
Lithographie en sanguine signée et numérotée : XII/XII.
(Mouillures). Cadre. 
75,5 x 55,5 cm. 20/30 €

28
Maurice DE VLAMINCK (1876-1958)
Vase de fleurs.
Heliogravure en couleur, signée et numérotée : 30/100. Cadre.
59 x 45 cm. 150/200 €

29
Antoniucci VOLTI (1915-1989)
Nu lové.
Empreinte signée et numérotée : 8/80.
56 x 38 cm. 60/80 €

2628
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30
Paul CHAIGNEAU (1879-1938)
Berger et ses moutons au crépuscule.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche. 
33 x 41 cm. 1 500/2 000 €

DESSINS, TABLEAUX & SCULPTURES
XIXE, XXE & CONTEMPORAINS
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31
John M. DUCKER (XIX-XXe)
Le pêcheur.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche.
25 x 30 cm. 
Au verso : ancienne étiquette de la “Charing Cross Gallery” 
à Glasgow. 200/300 €

32
John M. DUCKER (XIX-XXe)
Le pêcheur.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche. 
25 x 29 cm. 150/200 €

33
Ecole Française fin XIXe

Paysanne près de la rivière.
Huile sur toile.
Non signé.
49,5 x 35,5 cm. 60/80 €

34
Ecole Française fin XIXe

L'Amazone.
Huile sur panneau.
En bas à droite, une signature non identifiée. 
32,5 x 40,5 cm. 200/300 €

35
J. CASILE (XXe)
Paysage de campagne animé.
Huile sur toile. 
Signé en bas à droite.
(Accident).
60 x 73 cm. 100/150 €

36
Ecole Flamande
Un canal.
Huile sur panneau. 
En bas à droite une signature non identifiée.
16 x 24 cm. 200/300 €

37
Nadia KISLAKOWA (XXe)
Paysage de campagne animé.
Huile sur toile. 
Signé en bas à gauche.
(Manques et accident).
46 x 55 cm. 600/800 €

38 - Non venu

39
Eugène L. FILLERIN (XXe)
Rue de village animée.
Aquarelle. 
Signé en bas à droite.
56,5 x 49,5 cm (à vue). 60/80 €

31

34

37
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40
Emmanuel DE LA VILLEON (1910-1969)
Paysage de campagne.
Huile sur toile. 
Signé en bas à gauche. 
48,5 x 71,5 cm. 1 500/2 000 €

41
Louise CLAEYSEN (1903-1997)
“La Côte sauvage vers Pontivy”.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche, situé sur la toile au verso.
46 x 61 cm. 200/300 €

42
L. GRANET (XIXe-XXe)
Le fumeur.
Huile sur toile marouflée sur panneau.
Signé en bas à gauche.
40 x 40 cm. 80/100 €

43
François-Louis FRANCAIS (1814-1897)
“Les premières feuilles, Ravin du Neuf Pré à Plombières (Vosges)”.
Huile sur carton.
Signé en bas à droite. 
Situé au verso.
62,5 x 46 cm.
A figuré à une exposition à Roanne. 1 500/2 000 €

40

43
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45
LESCURE (XIX-XXe)
Marine.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche. 
27,5 x 41 cm. 100/150 €

46
Constantin FONT (1890-1954)
Autoportrait présumé, 1905.
Crayon et lavis de gris.
Signé et daté en bas à droite.
(Une ancienne étiquette au verso de l'encadrement relantant
l'historique du dessin).
25 x 24,5 cm. 500/600 €

47
Lucien FRANCK (1857-1920)
La mare au couchant.
Huile sur toile.
Signé et dédicacé en bas à gauche.
(Petit accident restauré).
46 x 35 cm. 400/500 €

44
Ecole française (XIXe) 
Crépuscule sur le Loing.
Huile sur panneau.
Situé en bas à gauche “O.Sur Loing”.
93 x 168 cm. 400/500 €

47
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48
Albert GUILLAUME (1873-1942)
La fumeuse de narguilé.
Encre de Chine, aquarelle et gouache.
Signé en bas à droite.
18 x 13 cm (à vue). 700/900 €

49
Pierre-Joseph DEDREUX-DORCY (1789-1874)
Jeune femme assise à la rose et au buste dénudé.
Huile sur panneau parqueté.
Signé en bas à gauche. 
73 x 54 cm. 1 000/1 500 €

50
William HATHEREL (1855-1928)
Femme au balcon.
Aquarelle.
Signé en bas à gauche.
21 x 16,5 cm. 400/500 €

48 49

50
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51
Richard BLANC (XIXe-XXe)
Bergers et moutons au crépuscule.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
(Craquelures et accident restauré).
90 x 150 cm. 800/1 000 €

52
Henri George CHARTIER (1859-1924)
Vase de fleurs, 1878.
Huile sur panneau.
Signé et daté en bas à gauche.
33 x 23,5 cm. 250/300 €

53
Robert Adrien DELETANG (1874-1951)
Deux musiciens, 1908.
Pierre noire et réhauts de rouge.
Signé, dédicacée, situé et daté “Madrid
1908” en haut à droite.
47 x 51 cm (à vue). 1 000/1 500 €

54
Ecole Française (XIXe)
Portrait de femme.
Huile sur toile (fragment).
24 x 16 cm. 200/300 €

52 54
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55
Ivan THIELE (1877-1948)
Taches ménagères au jardin, 1929.
Huile sur panneau.
Signé et daté en bas à droite.
98 x 115 cm. 800/1200 €

56
Fernando RIBLET (1873-1944)
Rivage près de Constantinople, 1910.
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à droite.
54 x 73 cm. 400/500 €

57
Ecole Orientaliste (XXe)
Danse orientale.
Huile sur toile.
(Petit accident).
72,5 x 92 cm. 300/500 €
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58
Emile WEGELIN (1875-1962)
Paysage de campagne.
Huile sur panneau.
Cachet de la signature en bas à gauche ; annotations au verso.
27 x 41 cm. 150/200 €

59
Emile WEGELIN (1875-1962)
Bords de rivière aux grands arbres,1935. 
Huile sur panneau.
Cachet de la signature en bas à droite ; daté “Mars 1935” au
verso.
27 x 41 cm. 150/200 €

60
Emile WEGELIN (1875-1962)
Paysage de campagne, 1933. 
Huile sur panneau.
Cachet de la signature en bas à droite ; daté “Avril 33” au verso.
27 x 41 cm. 150/200 €

61
Emile WEGELIN (1875-1962)
Paysage hivernal, 1934. 
Huile sur panneau.
Cachet de la signature en bas à gauche ; daté au verso.
27 x 41 cm. 150/200 €

62
Emile WEGELIN (1875-1962)
Montagnes enneigées. 
Huile sur panneau.
Cachet de la signature en bas à droite.
26 x 38,5 cm. 150/200 €

63
Charles Antoine LENGLET (1791-?)
Bords de rivière.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
38 x 55 cm. 300/500 €

64
Emile WEGELIN (1875-1962)
Cote rocheuse. 
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche.
24 x 33 cm. 150/200 €

65
Karl Pierre DAUBIGNY (1846-1886)
Paysage de campagne.
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite.
23 x 37 cm. 1 000/1 500 €

58

60

63

65
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66
SANROT (XIXe-XXe)
Nymphes cueillant des fleurs.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
(petits accidents restaurés).
100 x 136 cm. 400/600 €

68
Paul ESNOUL (1882-1960)
Cote méditerranéenne.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
(Petits manques).
38 x 61 cm. 200/300 €

67
Charles CLAIR (1860-1930)
Scène de fenaison.
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite.
27 x 35 cm. 400/500 €
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69
Paul DELAROCHE (1797-1856)
L'audience auprès du Cardinal.
Aquarelle.
Signé et dédicacé en bas  droite. 
21 x 32 cm. 600/800 €

70
Ecole Française (Fin XIXe)
Le cardinal à la guitare.
Huile sur panneau.
46 x 37 cm. 200/300 €

71
HENNING (XIXe-XXe)
Deux jeunes bretonnes.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
110 x 82 cm. 1 000/1 200 €

72
Eugène VERBOECKHOVEN (1798/99-1881)
Chien couché.
Huile sur toile. 
Signé en bas à droite. 
(Accidents restaurés).
20 x 30 cm. 500/700 €

69

71 72



1774
Charles LEICKERT (1816-1907)
Patinage sur les canaux gelés à Amsterdam.
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite.
27 x 20 cm. 1 500/2 000 €

75
Leberecht LORTET (1826-1901)
Le torrent.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
(Restaurations).
51 x 71 cm. 800/1 000 €

73
Auguste ALLONGE (1833-1898)
Paysage de campagne.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
27 x 41 cm. 800/1 000 €
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78
Marcel CANET (1875-1959)
Bateaux de pêche.
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite.
45 x 100 cm. 400/500 €

79
RODO (1863-1953)
Tête de vieille femme au fichu.
Bronze à patine brune.
Signé au dos.
Cachet de fondeur illisible.
Socle bois.
H :13,5 cm. 2 000/2 500 €

76
Ecole bretonne (XXe)
Paysage breton.
Pastel.
Non signé.
26 x 34 cm. 80/100 €

77
Ecole Russe (XXe)
Marché aux poissons. 
Huile sur toile. 
En bas à droite une signature non identifiée.
80 x 112 cm. 400/500 €

80
A. LAURENT (XXe)
Scène de fenaison.
Huile sur panneau. 
Signé en bas à droite. 
32,5 x 23 cm. 150/200 €

81
Frederico CORCHON Y DIAQUE (1853-1925)
Mondanités hippiques.
Plume et encre de Chine.
Signé en bas à gauche.
31 x 46 cm (à vue). 600/800 €

77

79

81
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88
Emile René MENARD (1861/62-1930)
Au jardin, 1887.
Huile sur panneau. 
Signé et daté en bas à droite.
22 x 32 cm. 600/800 €

89
Antonio PISANESCHI (1941)  
“La Piazzetta. Portofino”, 1989.
Huile sur toile.
46 x 55 cm. 150/200 €

90
G. PORTEU (XIXe-XXe)
Un port.
Huile sur toile. 
Signé en bas à droite. 
43 x 55 cm. 150/200 €

82
Manuel ORAZI (1860-1934)
Couple en tenue de soirée.
Huile sur papier.
Signé en bas à droite.
28 x 28,5 cm. 2 000/2 500 €

83
Pierre BRASSEUR (1905-1972)
Visage.
Technique mixte sur carton.
Signé en haut à gauche et dédicacé
“Amitié très grande à Rosy” ( Rosy Varte ?). 
65 x 50 cm. 300/400 €

84
Gustave JUNDT (1830-1884)
Paysage aux moulins.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
54 x 73 cm. 600/800 €

85
Jacques NAM (1881-1974)
Ruelle à Tunis, 1921.
Aquarelle.
Signé, situé et daté “Tunis 1921” en bas à droite.
40 x 27,5 cm (à vue). 150/200 €

86
Jacques NAM (1881-1974)
La fumeuse d'opium.
Mine de plomb.
Cachet de la signature en bas à droite. 
19,5 x 28 cm (à vue). 120/150 €

87
Jacques NAM (1881-1974)
Nu.
Gouache.
Signé en bas à droite.
(Au verso : Etudes de chien, crayon et
gouache).
40,5 x 54 cm. 200/300 €

82 88

9084
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93
A.G. KOROVINE XXe

Vase de fleurs.
Huile sur isorel.
Signé en bas à droite.
100 x 73 cm. 400/500 €

94
ANONYME (XXe)
Bacchanale.
Moulage en résine.
32 x 35,5 cm. 80/120 €

95
A.G. KOROVINE XXe

Fleurs.
Huile sur papier marouflé sur
toile.
Signé en bas à droite.
61 x 46 cm. 150/200 €

92
Ecole moderne (XXe)
Rue de village ensoleillée.
Huile sur toile. 
(Rentoilé, restaurations).
61 x 43 cm. 100/150 €

91
A.G. KOROVINE XXe

Rue de banlieue.
Huile sur isorel.
Signé en bas à droite.
73,5 x 100 cm. 400/500 €

91 92

9593
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96
Henry MALFROY (1895-1944)
“Environs de la Ciotat. Les Martigues”.
Deux huiles sur toile formant pendants, une signée en bas à
gauche. (Accidents restaurés). 
Chaque : 22 x 27 cm. 1 000/1 500 €

97
Jean EFFEL (1908-1982)
“Six jours de boulot...”.
Encre de Chine légendée au bas.
Cachet de l'atelier en bas à droite (petite déchirure).
21 x 27 cm. 30/40 €

98
Ecole Moderne 
Place de la Concorde animée.
Gouache. 
En bas à gauche, une signature non identifiée.
49 x 60 cm (à vue). 200/300 €

99
Ecole Moderne
Le journal.
Aquarelle.
En bas à droite une signature non identifiée.
39 x 29 cm (à vue). 100/150 €

100
Marcel BLAIRAT (XIXe-XXe)
La tempête de sable.
Aquarelle.
Signé et daté en bas à gauche.
46,5 x 62,5 cm (à vue). 1 000/1 500 €

98 100
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101
Vivant BEAUCE (1818-1876)
Vase de fleurs.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche.
32 x 23,5 cm. 100/150 €

102
Alice DELAYE (1884-1936), attribué à
“Salammbô”.
Huile sur toile.
Non signé.
(Accidents).
53 x 43 cm. 600/800 €

Bibliographie : “Les petits maîtres de la peinture” par Gérald Schum.

Une aquarelle du même sujet reproduite Tome IV,

page 129. 

103
Felix POSSART (1837-1928)
“Michrab in der Omar Moschee in Jerusalem”,1917.
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à gauche, désigné au verso sur le chassis
(Quelques très petits manques).
55 x 35 cm. 600/800 €

101 102

103
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104
Victor Gabriel GILBERT (1847-1935)
Baigneuse dans la forêt.
Huile sur panneau parqueté.
Signé en bas à droite.
109 x 64 cm. 3 000/5 000 €

Bibliographie : Sera inclus dans le catalogue raisonné de l'œuvre de l'artiste

en préparation par M. Noé Willer.

Un certificat de Monsieur Noé WILLER sera remis à l'acquéreur.

V E N D U  S U R  F O L L E  E N C H È R E
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105
Armand GUILLAUMIN (1841-1927)
Paysage, circa 1890.
Pastel.
Signé en bas à droite.
60 x 46 cm (à vue). 5 000/7 000 €

Un certificat de M. Philippe Cazeau en date du 4 juin 1997 indiquant que ce pastel sera reproduit 

dans le second volume du catalogue raisonné de l’artiste sera remis à l’acquéreur.
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106
Maxime MAUFRA (1861-1918)
Bords de Marne.
Huile sur toile.
Signé du monogramme « M.M. » en bas à droite. 
(Petit accident).
60 x 73 cm. 5 000/7 000 €

Provenance : Ancienne collection Ambroise Vollard.

Ce tableau a été remis en dépôt à la Galerie Durand-Ruel le 10 octobre 1953 par Madame Jonas qui l'a repris le

7 octobre 1954.

Bibliographie : Dépôt Durand-Ruel Paris 17355 ; Photo Archives Durand-Ruel 23304.

Un certificat de Madame Caroline Durand-Ruel Godfroy sera remis à l’acquéreur.
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109
Armand POINT (1860-1932)
Paysage provençal.
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite.
15,5 x 29,5 cm. 500/600 €

110
André MAIRE (1898-1984)
Vue d'un port. 
Lavis d'encre de Chine. 
Signé en bas à droite. 
24 x 33 cm. 400/500 €

111
École Russe (XXe)
Fillette au jardin.
Huile sur papier marouflé sur toile.
En bas à gauche, une signature non identifiée, (accidents).
50 x 65 cm 500/700 €

107
Maurice LEROUILLE (XXe)
“Une matinée en Septembre”,1919.
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à droite.
56 x 38,5 cm. 200/300 €

108
Emile NOIROT (1853-1924)
Rivière en sous-bois.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
35 x 27 cm. 200/300 €

107

109

111108
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116
Adolf STADEMAN (1824-1895)
Paysage d'hiver animé.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
48 x 74 cm. 800/1 000 €

117
Maurice MAZELLIER (1881-1951)
Paysage cinétique.
Huile sur panneau. 
Signé en bas à gauche.
54 x 81 cm. 1 000/1 500 €

114
Lucien Victor DELPY (1898-1967)
Rue et église en Bretagne.
Gouache.
Signé en bas à gauche.
39,5 x 32 cm. 200/300 €

115
Louis HAYET (1864-1940)
La porte St Denis pavoisée.
Huile sur carton toilé.
Signé en bas à droite.
33 x 24 cm. 1 500/1 800 €

112
Odilon ROCHE (1868-1947)
Trois danseuses.
Mine de plomb et aquarelle.
Signée en bas à droite. 
33 x 27 cm. 80/100 €

113
Lucie COUSTURIER (1870-1925) Attribué à
Paysage côtier.
Huile sur toile.
65 x 81 cm. 800/1 200 €

113

115

117
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118
Jules CHERET (1836-1932)
Le fumeur de narguilé, circa 1880/85.
Huile sur panneau.
Signé à gauche, vers le haut.
28 x 18 cm. 800/1 200 €

Exposition :     « Jules Cheret » Palais Lumière, Evian 14 juin - 21 septembre

2005 (Cat N°11)

Bibliographie : « Jules Cheret, l’Esprit et la Grâce » par M. Pierre Blanchet.

Editions Acatos (reproduit p. 28)

Un certificat de Me Pierre Blanchet, spécialiste de l’artiste pourra être délivré à

l’acquéreur.

119
Jules CHERET (1836-1932)
Fillette à l’oiseau.
Huile sur toile.
Non signé.
(Quelques restaurations).
46 x 38 cm. 800/1 200 €

Un certificat de Me Pierre Blanchet, spécialiste de l’artiste

pourra être délivré à l’acquéreur.



120
Paul GAUGUIN (1848-1903)
(d’après)
« Masque d’une femme, Annah la « Javanaise ».
Epreuve en bronze à patine brune, conçue en 1893-1895.
Hauteur : 40 cm. 4 000/6 000 €

Provenance : Vente Me Loudmer, Drouot 9 avril 1989.

Collection particulière aux Etats-Unis.

Bibliographie : « Sculpture and Ceramics of Paul Gauguin » 

par C. Gray, Baltimore, 1963, p.244, N°112 (exemplaire

de cire).

Historique : Cette sculpture est une des trois épreuves exxécutées

en 1956 par Roman Bronze Works 

à New-York.

« Gray pense que le masque de cire d’origine fut modelé

en France, et non à Tahiti. Les traits non européens de

ce modèle, seraient ceux d’Annah, la « javanaise »

(souvenir du marchand de tableaux d’Ambroise Vollard)

Un modèle en cire et une épreuve de plâtre firent partie

de la collection d’Ambroise Vollard, puis de Lucien

Vollard et d’Edouard Jonas.

Dalzell Hatfield qui acquit le modèle en plâtre 

en 1956, commanda un tirage de 3 sculptures de bronze

à Roman Bronze Works à New-York » (Extrait catalogue

de vente Vente Me Loudmer, Drouot 9 avril 1989.).
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121
Maximilien LUCE (1858-1941)
Le Jardin du Luxembourg, 1901.
Aquarelle.
Signé et daté « 1901 » en bas à droite.
25,5 x 35 cm (à vue). 2 000/3 000 €
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122
Gustave LOISEAU (1865-1935)
Pont sur la rivière.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite et au dos sur le châssis.
55 x 46 cm. 15 000/20 000 €

Un certificat de Monsieur Didier IMBERT sera remis à l’acquéreur.
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124
Paul BALMIGERE (1882-1953)
Animation nocturne à la Madeleine, Paris.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
(Petit manque et petit accident restauré).
38 x 40 cm. 800/1 000 €

123
Paul BALMIGERE (1882-1953)
Le marché aux fleurs Place de la Madeleine le soir.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
(Petits manques).
38 x 46 cm. 800/1 000 €
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125
Eugène GALIEN-LALOUE (1854-1941)
Marché aux fleurs, Place de la Madeleine.
Huile sur carton.
Signé en bas à gauche.
24 x 33,5 cm. 3 000/4 000 €
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Jean BESNARD (1889-1958)
Coupe évasée à décor de motifs végétaux stylisés, 1925. 
Céramique glacurée. 
Signée et datée sous la base. 800/1 000 €

128
Larry MURPHY (XXe)
Au cirque, 1927.
Huile sur toile.
Signé, situé et daté “PARIS 6 1927” en bas à droite.
116 x 73 cm. 500/600 €

127
Monique CRAS (1910-2007)
Jeune femme noire.
Huile sur panneau. 
Signé en bas à gauche.
47 x 33 cm. 300/400 €

126

128
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130
Charles CAMOIN (1879-1965)
L’entrée du port.
Pastel.
Signé en bas à gauche.
20 x 26,5 cm (à vue). 1 000/1 500 €

Provenance : Vente Me Loudmer, Hôtel Drouot, 

10 février 1969 (expert : M. J-C Bellier).

129
Edmond CERIA (1884-1955)
Paysage méditerranéen.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
27 x 46 cm. 400/600 €



131
Thierry FAURE (1944)
Le trot attelé,1989.
Aquarelle.
Signé et daté “11.2.89” en bas à droite.
28,5 x 38,5 cm (à vue). 100/150 €

132
Thierry FAURE (1944)
Course de chevaux, 1990.
Aquarelle.
Signé et daté “2.7.90” en bas à droite.
22 x 48 cm (à vue). 100/150 €

133
André BEAUCE (1911-1974) Attribué à 
Le pré fleuri.
Huile sur toile. 
Non signé. 
50 x 65 cm. 40/60 €

134
P. LE COZ (XXe)
Le Cargo.
Aquarelle.
Signé en bas à droite.
38,5 x 57,5 cm (à vue). 50/100 €

135
Armand BOUVIER (1913-1997)
“Deauville”, 1969.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche ; situé et daté “14 mai 1969”.
33 x 41 cm. 200/300 €

136
Rollo PATERSON (1892-1978)
La toilette, 1943.
Pastel.
Signé et daté 43 en bas à gauche. 
47 x 36,5 cm. 100/150 €

137
P. LE COZ (XXe)
Les remorqueurs. 
Aquarelle.
Signé en bas à droite.
41 x 36,5 cm (à vue). 100/150 €

138
J. JOLY (XXe)
“Le moulin du Theil Puy-Guillaume”, 1944.
Huile sur isorel.
Signé et daté “44” en bas à droite. 
53,5 x 65 cm. 100/150 €

139
Louis Welden HAWKINS (1849-1910)
Bord de mer, 1909.
Huile sur carton.
Signé et daté en bas à droite. 
32 x 40 cm. 300/500 €

36
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140
Edouard MAC'AVOY (1905-1991)
Canotage au bois de Boulogne, 1948.
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à gauche.
38 x 55 cm. 600/800 €

141
Albert GLEIZES (1881-1953) Attribué à 
Composition.
Encre de Chine et crayons de couleur avec annotations
(Plis et tache).
13,5 x 10,5 cm. 60/80 €

142
Ecole Moderne
Femme, enfant et personnage.
Huile sur panneau.
En bas vers le centre un monogramme non identifié.
10 x 8,5 cm. 40/50 €

143
GEN-PAUL (1895-1975)
Femme à la cigarette, 1963.
Crayolor.
Signé, dédicacé, daté et situé “2 juin 63 Paris” en haut à droite. 
45 x 30 cm. 800/1200 €

37140
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146
Jules MERLE (XIXe-XXe)
Nature morte, 1922.
Signé en haut à gauche.
(Accidents restaurés).
81 x 65 cm. 100/150 €

147
Maurice EHLINGER (1896-1981)
Nu assis allangui, circa 1940.
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite.
46 x 38 cm. 500/600 €

144
Alain UGHETTO (XXe)
“Péniches à ST Mammès (S et M)”.
Huile sur isorel.
Signé en bas à gauche ; désigné au verso.
33 x 41 cm. 150/200 €

145
Christian EHLINGER (1931)
Départ pour la chasse en forêt d'Aneth.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
46 x 55 cm. 150/200 €

148
Jean-Jacques RENE (1943)
“Remorqueur sur la Seine”. 
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche, titré sur la toile au verso. 
46 x 55 cm. 300/500 €

149
Maurice EHLINGER (1896-1981)
L'arbre coupé en forêt de Rambouillet.
Huile sur isorel.
Signé en bas à droite.
50 x 61 cm. 500/600 €

38
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154
Ecole moderne
Paysage provençal.
Aquarelle.
En bas à droite une signature non identifiée.
45 x 63,5 cm. 80/100 €

155
André FRAYE (1887-1963)
“Le port de Toulon”.
Aquarelle.
Signé et situé “Toulon” en bas à droite.
25,5 x 32,5 cm. 200/300 €

152
ZANAROFF (1885-1966)
“Sur les quais”.
Crayon noir et aquarelle.
Signé et désigné en haut à droite.
55 x 41,5 cm. 80/100 €

153
Maurice EHLINGER (1896-1981)
Jeune femme aux lys.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
(Accident restauré).
61 x 50 cm. 500/700 €
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150
ZANAROFF (1885-1966)
“Le vieux cheval de retour”,1939.
Huile sur panneau.
Signé, titré et daté en haut à droite.
50 x 61 cm. 100/150 €

151
André FRAYE (1887-1963)
“Contrejour Ile d'Yeu”.
Aquarelle.
Signé en bas à droite ; désigné au verso.
32,8 x 43 cm. 200/300 €

153

155
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156
Sylvain VIGNY (1902-1970)
Maisons.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche. 
60 x 73 cm. 200/300 €

157
Sylvain VIGNY (1902-1970)
Paysage animé.
Huile sur carton.
Signé en bas à gauche.
49 x 64 cm. 100/150 €

158
Sylvain VIGNY (1902-1970)
Personnages.
Lavis d'encre de Chine.
Signé en bas à droite.
51 x 66 cm. 80/100 €

159
Sylvain VIGNY (1902-1970)
Scène de café.
Huile sur papier.
Signé en bas à droite.
44 x 59,5 cm (à vue). 100/150 €

160
Sylvain VIGNY (1902-1970)
Réunion dans un parc.
Huile sur isorel.
Signé en bas à gauche. 
49 x 64 cm. 200/300 €

161
Maritchu BAIGNOL (XXe)
Vase de fleurs.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
55 x 46 cm. 500/600 €

162
VERNER (1923-1991)
Le corbillard.
Huile sur carton.
Signé en bas à gauche.
23,5 x 32 cm. 30/50 €

163
L. PENEL (XXe)
La Seine à Paris.
Huile sur toile. 
Signé en bas à droite. 
61 x 50 cm. 60/80 €

164
Gaston SEBIRE (1920-2001)
Paysage au pont.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
(petits enfoncements).
80 x 100 cm. 400/600 €

40

156

161

164



165
Ecole Française (XXe)
Travaux des champs en Bretagne.
Pastel.
En bas à gauche une signature non identifiée.
72 x 90 cm (à vue). 300/500 €

166
Antoine REVAY (XXe)
Femme assise, 1983.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite ; daté sur la toile au verso. 
130 x 81 cm. 150/200 €

167
Antoine REVAY (XXe)
Personnages, 1983.
Huile sur toile. 
Signé en bas à droite ; daté sur la toile au verso. 
80 x 160 cm. 150/200 €

168
Antoine REVAY (XXe)
Le violoniste.
Huile sur toile. 
Signé en bas à droite. 
92 x 65 cm. 150/200 €

169
Antoine REVAY (XXe)
Deux personnages, 1985.
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à droite.
80 x 80 cm. 150/200 €

170
Antoine REVAY (XXe)
Personnages,1983.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite ; daté “16/8/83” sur la toile au verso.
160 x 80 cm. 150/200 €

41

171
Mohamed BOUZID (1929)
“Littoral aux chevaux”, 1957.
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à droite ; titré au verso sur le chassis. 
27 x 35 cm. 150/200 €

165 171
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172
René FUMERON (1921), d'après
“Cybèle”.
Tapisserie d'Aubusson.
Signée et numérotée: 20/100 sur le bolduc.
Atelier Robert FOUR.
112 x 210 cm. 400/600 €

173
Jean DUQUOC (1937)
“Un soir en Bretagne”,1996.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite ; contresigné, daté et titré sur la toile au verso.
130 x 97 cm. 200/300 €

174
Marius WOULFART (1905-1991)
Cote rocheuse.
Aquarelle.
Signé en bas à gauche.
23 x 32 cm. 40/50 €

175
Roland OUDOT (1897-1981)
Athènes, l'Acropole.
Aquarelle.
Signé en bas à droite.
25 x 15 cm. 150/200 €

42
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176
Emmanuel BELLINI (1904-1989)
“Paris. La Cité”.
Huile sur toile. 
Signé en bas à gauche ; contresigné et désigné sur la toile au verso. 
71,5 x 90,5 cm. 1 000/1 500 €

177
Roger CLAMAGIRAND (1920-1979)
“Bateaux Espagnols”.
Huile sur toile .
Signé en bas à droite, situé sur la toile au verso.
46,5 x 65 cm. 150/200 €

178
Louise CLAEYSEN (1903-1997)
Vue de Séguret (Vaucluse).
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche.
61 x 45 cm. 200/300 €

43



179
Claude RAMEAU (1876-1955)
Bords de Loire.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche
65 x 81 cm. 500/600 €

180
Blasco MENTOR (1919-2003)
Grand bouquet.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
(Manques dans l'angle inférieur droit).
92 x 73 cm. 400/600 €

181
Georges Guido FILIBERTI (1881-1970)
Montmartre, 1942.
Huile sur toile.
Signé et daté “aout 1942” en bas à gauche.
81 x 65 cm. 200/300 €

182
André BEAUCE (1911-1974) 
Rue de village.
Huile sur toile. 
Signé en bas à droite. 
54 x 65 cm. 200/300 €
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183
Gaston Louis ROUX (1904-1988)
“L'Atelier”, 1971.
Huile sur isorel.
Signé et daté en bas à gauche ; contresigné, titré et daté “Paris
1971” au verso.
54 x 73 cm. 800/1 200 €

184
Jean-Jacques RENE (1943)
“Remorqueur sur la Seine”. 
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche, titré sur la toile au verso. 
45,5 x 55 cm. 300/500 €

185
Jacques BOUYSSOU (1926-1997)
Le Port d'Ostende, 1973.
Feutres.
Signé en bas à gauche, situé et daté “Ostende 73” en bas à
droite. 
13 x 19,5 cm. 100/150 €

186
Mieczyslaw LURCZYNSKI (1907-1992)
Vase de fleurs.
Huile sur carton.
Signé en bas à gauche. 
62 x 51,5 cm. 150/200 €

187
Pierre AMBROGIANI (1907-1985)
Composition abstraite.
Huile sur panneau.
Signé en bas vers la droite.
54 x 73 cm. 100/150 €
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188
Georges ADINGRA (1933)
Deux femmes, 1995.
Technique mixte sur toile.
Signé à droite vers le bas ; daté à gauche vers le bas.
92 x 73 cm. 150/200 €

189
Alain GABRIOT (1937)
Venise.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
60 x 120 cm. 200/300 €

190
Robert G. SCHMIDT (1923)
“Arlequin au nœud papillon”.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite ; contresigné et titré sur la toile au verso.
55 x 46 cm. 200/300 €

191
Ecole Moderne 
La femme au masque.
Technique mixte sur papier. 
En bas à gauche, un monogramme non identifié.
53,5 x 44,5 cm (à vue). 150/200 €

46
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192
Théo TOBIASSE (1927-2012)
“Ruben, Lea et les mandragores”.
Huile sur papier marouflé sur toile.
Signé à droite vers le haut ; titré vers la gauche.
35 x 51 cm. 3 000/5 000 €

47



195
Dora TUYNMAN (1926-1979)
Poisson, 1953. 
Huile sur toile. 
Signé et daté en bas vers la gauche.
57 x 61 cm. 400/500 €

194
Dora TUYNMAN (1926-1979)
Composition aux poissons, 1954. 
Huile sur toile. 
Signé et daté en bas à droite. 
46 x 65 cm. 600/800 €

193
Louis LATAPIE (1891-1972)
Baigneuses, 1950. 
Gouache sur carton marouflé sur toile.
Signé et daté en bas à droite. 
49 x 65 cm. 1 000/1 500 €48



196
James COIGNARD (1925-2008)
Composition.
Technique mixte sur papier.
Signé en bas à droite.
51 x 36,5 cm. 800/1 000 €

197
James COIGNARD (1925-2008)
Les animaux de la ferme.
Technique mixte sur toile.
Signé en bas à droite ; dédicacé sur la toile au verso.
81 x 65 cm. 600/800 €

49

198
André CIVET (1911)
Nature morte.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite. 
(petit accident restauré).
89 x 116 cm. 400/500 €



201
Antonio SEGUI (1934)
“Et d'autres yeux me regardent”, 2004.
Encre sur papier.
Signé en bas à droite.
29 x 21 cm. 350/500 €

202
Antonio SEGUI (1934)
“Je demande à la mort de déposer les faux”, 2004.
Encre sur papier.
Signé en bas à droite.
29 x 21 cm. 150/200 €

199
Antonio SEGUI (1934)
“Identité”, 2004.
Encre sur papier.
Signé en bas à droite.
29 x 21 cm. 350/500 €

200
Antonio SEGUI (1934)
“Ça suffit”, 2004.
Encre sur papier.
Signé en bas à droite.
29 x 21 cm. 350/500 €

50
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203
Gérard SCHNEIDER (1896-1986)
Composition (P.A 33), 1980.
Acrylique, gouache et pastel sur papier.
Signé et daté en bas à gauche ; dédicacé au verso à G. Bazin
et référencé “P.A 33”.
37,5 x 53,5 cm. 5 000/7 000 €

Provenance : Ancienne collection G. Bazin

Collection particulière France

Collection particulière Monaco

Un certificat de M. Lois Schneider sera remis à l'acquéreur

51
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206
William CHATTAWAY (1927)
Composition, 1965.
Lavis d'encre de Chine.
Signé et daté en bas à droite,
Signé “24/1/65” en bas à gauche. 
35 x 24 cm. 200/300 €

207
FRAMA (1949)
Composition surréaliste, 1987.
Huile sur toile.
Signé et daté dans la composition
vers le bas.
24 x 33 cm. 200/300 €

208
Mieczyslaw LURCZYNSKI 
(1907-1992)
Le saut de haies.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
73 x 54 cm. 300/400 €

204
Libero SPILLER (XXe)
Composition, 1950.
Technique mixte sur papier marouflé sur toile.
Signé en bas à gauche ; daté sur la toile au verso.
92 x 73 cm. 150/200 €

205
Olivier BERNEX (1946)
Composition.
Technique mixte et collage sur toile.
Signé en bas à gauche.
100 x 81 cm. 200/300 €

206 208



209
Riccardo LICATA (1929)
Sans titre, 1983.
Technique mixte sur papier.
Signé et daté en bas à droite.
13,5 x 20 cm. 200/300 €

210
Michel BIOT (1936)
“La montagne héliotrope”, 1996.
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à droite ; contresigné et titré au verso sur chassis.
114 x 146 cm. 400/500 €

211
PETROFF (XXe)
Composition cubiste.
Technique mixte sur panneau.
Signé en bas à gauche.
78 x 48 cm. 500/600 € 53
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212
Dominique MULHEM (1952)
Jeune femme au transat, 1977.
Acrylique sur toile.
Signé et daté en bas à gauche.
46 x 38 cm. 400/500 €

213
Edgar STOËBEL (1909-2001)
Figura-synthèse.
Technique mixte sur carton. 
Signé en bas à gauche. 
8 x 32,5 cm. 80/100 €

214
PATRICE (1944)
Composition.
Pastel.
Signé en bas à droite.
24 x 32 cm (à vue). 80/100 €

215
Ecole Iranienne (XXe)
Composition.
Technique mixte sur papier.
En bas à gauche une signature non identifée.
54,5 x 38,5 cm (à vue). 80/120 €

216
HAMBOURG (1943)
Composition, 1992.
Technique mixte sur papier.
Signé et daté en bas à gauche.
39 x 28,5 cm (à vue). 200/300 €

217
Mahmud CAWIAN (1951)
Trio au serpent rouge, 2013.
Acrylique sur papier.
Signé et daté en bas à gauche.
30,5 x 22,5 cm. 200/250 €

218
Mahmud CAWIAN (1951)
Les trois amies, 2013.
Acrylique sur papier.
Signé et daté en bas à gauche.
29 x 21 cm. 200/250 €

219
Bernard DUFOUR (1922)
Ballerine.
Technique mixte sur toile marouflée sur carton.
Signé à droite vers le milieu.
47 x 37 cm. 100/150 €
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ESTAMPES
ART MODERNE&CONTEMPORAIN
Vente du LUNDI 17 MARS 2014 - Salle 7

Après avoir pris connaissance des conditions de vente décrites dans le catalogue ainsi que des conseils aux acheteurs, je déclare les accepter et vous prie d’acquérir pour mon compte
personnel aux limites indiquées en euros € les lots que j’ai désignés ci-dessus. Les limites ne comprennent pas les frais légaux.

I have read the conditions of sale and the guide to buyers and agree to abide by them. I grant you permission to purchase on my behalf the fallowing items within the limits
indicated in euros €. These limits do not include fees and taxes.

Cet ordre d’achat ne sera valable qu’accompagné d’un chèque, d’un RIB ou de coordonnées bancaires.

Références bancaires (joindre un RIB) : ........................................................................................................................................................................................................................................

Bank references : ............................................................................................................................................................................................................................................................................

LOT DESCRIPTION DU LOT LIMITES EN EUROS € VOUS ONT ÉTÉ ADJUGÉS

TOTAL ADJUGÉ/ TOTAL REALISTED

FRAIS LÉGAUX/FEES & TAXES

TOTAL GÉNÉRAL

BLANCHET S.A.R.L. - SOCIÉTÉ DE VENTES VOLONTAIRES - AGRÉMENT N° 2002-212

2 BOULEVARD MONTMARTRE - 75009 PARIS

TÉL. : (33)1 53 34 14 44 - FAX : (33)1 53 34 00 50

blanchet.auction@wanadoo.fr

Pour éviter toute contestation, les enchères téléphoniques 
pendant la vente font l’objet d’un enregistrement.

❏ ORDRE D’ACHAT 
ABSENTEE BIDDING FORM

❏ ENCHÈRES PAR TÉLÉPHONE
TELEPHONE BIDDING FORM

Nom et Prénom / Name and First Name : ..................................................................................................................................................

Adresse / Adress : ..........................................................................................................................................................................................

Tél. Bureau / Office : ............................................................   Tél. Domicile / Home : ................................................................................

Nota : Sans indication de votre part, si l’enchère dans la salle est la même que votre ordre d’achat, l’adjudication se fera dans la salle.

BLANCHET
& Associés
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CONDITIONS DE LA VENTE
La vente est faite au comptant et conduite en Euros (€). 
Les acquéreurs paieront, en sus des enchères, les frais suivants : 21,74 % + TVA soit 26 % TTC
Conformément à la loi, les indications portées au catalogue engagent la responsabilité de BLANCHET & ASSOCIÉS, sous
réserve des rectifications annoncées au moment de la présentation de l’objet et portées au procès-verbal de la vente.
Dès l’adjudication, l’objet sera sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire. L’acquéreur sera lui-même chargé de faire
assurer ses acquisitions, BLANCHET & ASSOCIÉS déclinant toute responsabilité quant aux dommages que l’objet pourrait
encourir, et ceci, dès l’adjudication prononcée.
A défaut de paiement en espèces, chèque ou carte de paiement, l’objet pourra être remis en adjudication sur folle 
enchère immédiatement ou à la première opportunité.
En cas de paiement par chèque non certifié, le retrait des objets pourra être différé jusqu’à l’encaissement du chèque.
Le paiement par un adjudicataire au moyen d’un chèque sans provision n’entraîne pas la responsabilité civile de 
BLANCHET & ASSOCIÉS, et en conséquence, la délivre de l’obligation de paiement au vendeur.
La maison de vente se charge gracieusement des ordres d’achat qui lui sont confiés. Ceux-ci devront obligatoirement
être accompagnés d’un chèque ou numéro de carte de paiement. Dans le cas de plusieurs offres d’achat d’un montant
égal, la première offre reçue l’emporte sur les autres. Toutefois, une erreur ou une omission dans l’exécution des ces
ordres n’engage pas la responsabilité de BLANCHET & ASSOCIÉS.
Les objets sont vendus dans l’ordre du catalogue. BLANCHET & ASSOCIÉS est libre de fixer l’ordre de progression des en-
chères et les enchérisseurs sont tenus de s’y conformer. 
Le plus offrant et dernier enchérisseur sera l’adjudicataire.
En cas de double enchère effective reconnue par la maison de ventes, l’objet sera remis en vente, tous les amateurs
pouvant concourir à cette deuxième mise en adjudication.
BLANCHET & ASSOCIÉS est une société de ventes volontaires de meubles aux enchères publiques régie par la loi du 
10 juillet 2000, et agréée sous le numéro 2002-212.






